Протокол №87
заседания диссертационного совета 6П. КОА-011 при Таджикском

национальном университете

от 2 апреля 2025 года г. Душанбе

Присутствовали: ИЗ' 16 членов Диссертационного совета,
утверждённого приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
25 октября 2024 г., № 378/шд, 15 человек, в том числе 4 докторов наук по
профилю рассматриваемой диссертации. Кворум имеется, таким образом,
согласно положению о диссертационных советах, Диссертационный совет
вправе начать заседание. Есть предложение открыть заседание Совета.
Других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к защите диссертации Раимзода Фаррухшоха на тему: "К

теории нелинейных дифференциальных уравнений в частных производных с
функциональными начальными условиями и ее приложения в динамике
популяций", представленной на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 05.13.18 - Математическое

* моделирование, численные методы и комплексы программ.

Выступили: Зам. Председатель, академик НАН Таджикистана, д.ф.-
м.н., профессор Раджабов Н.Р., и председатель экспертной комиссии д.ф.-
м.н., профессор Джангибеков Г., ознакомил присутствующих с заключением
экспертной комиссии по диссертации Раимзода Фаррухшоха на тему: "К
теории нелинейных дифференциальных уравнений в частных производных с
функциональными начальными условиями и ее приложения в динамике
популяций", представленной на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 05.13.18 - Математическое
моделирование, численные методы и комплексы программ, в котором
диссертационное исследование рекомендуется к защите.

В соответствии с пунктом 61 Положения о диссертационном совете, а
также пунктами 67, 69, 74, 75 Порядка присуждения учёных степеней,
утверждённого постановлением Правительства Республики Таджикистан от
30 июня 2021 года, № 267 (в редакции Постановления Правительства
Республики Таджикистан от 26 июня 2023 года, №295) совет,

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Раимзода Фаррухшоха на тему: "К

теории нелинейных дифференциальных уравнений в частных
производных с функциональными начальными условиями и ее

приложения в динамике популяций", представленной на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 05.13.18 - Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ.

2. Экспертная комиссия диссертационного совета предлагает
назначить следующих официальных оппонентов:

- Фархода Шокира - доктора физико-математических наук, ведущего
научного сотрудника отдела наноматериалов и нанотехнологий Физико-
технического института имени С.У.Умарова НАН Таджикистана;

-Козиева Гулназара Мавлоназаровича - кандидата физико-
математических наук, заведующего кафедрой математики в экономике
Международного университета туризма и предпринимательства
Таджикистана.

3. Утвердить в качестве ведущей организации Институт математики
имени А. Джураева НАН Таджикистана;

4. Разрешить размещение объявления о защите на сайте Таджикского
национального университета и Высшей аттестационной комиссии при
Президенте Республики Таджикистан.

5. Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

6. Днём защиты назначить 11 июня 2025 года.

Решение принято единогласно.

Зам. Председатель диссертационного совета,
6П.КОА-ОП при Таджикском национальном
университете, академик НАН Таджикистана,
д.ф.-м.н., профессор : Н.Р. Раджабов

Ученыи секретарь диссертационного совета, ■ х
6В.КОА-ОИ при Таджикском национальном
университете, кандидат физико-математических наук ' А.Б. Гафоров